THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
15/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
14 tháng
1 năm
1993

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Thường trực chống tham nhũng và chống buôn lậu

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định số 13-CP ngày 1 tháng

12 năm 1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Thường trực chống tham nhũng và chống buôn lậu của Chính phủ,

thành phần gồm các đồng chí:

Phạm Tâm Long, Thứ trưởng Bộ Nội vụ là uỷ viên thường trực.

Trương Thế Cửu, Phó Tổng Thanh tra Nhà nước.

Nguyễn Quốc Mậu, Phó Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ.

Nguyễn Ngọc Hiến, Thứ trưởng Bộ Tư pháp.

Vũ Trọng Nam, Trưởng ban quản lý thị trường Trung ương.

Điều 2. Ban Thường trực chống tham nhũng và chống buôn lậu có nhiệm vụ giúp Thủ tướng

Chính phủ kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn thực hiện Quyết định số 114-TTg ngày 21 tháng 11

năm 1992 của Thủ tướng.

Khi cần thiết phối hợp với Viện Kiểm sát nhân dân tối cao, Toà án nhân dân tối cao tư vấn cho

Thủ tướng Chính phủ về đường lối xử lý những vụ tham nhũng và buôn lậu quan trọng.

Hàng tháng Ban Thường trực giao Ban với Thủ tướng Chính phủ và ba tháng một lần Thủ

tướng Chính phủ thay mặt Bộ Chính trị chủ trì cuộc họp liên tịch các Thủ trưởng của các cơ

quan: Bộ Nội vụ, Bộ Tư pháp, Thanh tra Nhà nước, Bộ Văn hoá và thông tin, Viện Kiểm sát

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10461